
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                        

ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 

д. Чертовищи 

 

                                               

РЕШЕНИЕ 

 

от 26.02.2021 года                              № 05  

 

О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района»  

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

в целях регулирования бюджетных правоотношений по отдельным вопросам бюджетного 

процесса в Сунженском сельском поселении 

Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе  Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района утвержденного решением Совета 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

№ 43 от 14.11.2013 года. 

 1.1. Статью 12 дополнить пунктом 4: 

 «4. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых 

обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при 

первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих 

обязательств»; 

 1.2. Абзац второй пункта 2 статьи 24 изложить в новой редакции: 

 « - принятие и учет бюджетных и денежных обязательств»; 

 1.3. Абзац первый пункта 5 статьи 24 исключить; 

 1.4. Абзац второй пункта 1 статьи 27 дополнить следующим текстом: 

 «или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке от имени этого органа»; 

 1.5. В пункте 2 статьи 28 слова «нарастающим итогом с начала текущего финансового 

года либо на соответствующий квартал" заменить словами "либо нарастающим итогом с 

начала текущего финансового года"; 

 1.6. В пункте 2 статьи 29 слова "соответственно целям предоставления субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение" заменить на 

"соответствующих целям предоставления указанных средств"; 

 1.7. В абзаце втором пункта 5 статьи 30 слова "бюджетных средств" заменить на 

"средств местного бюджета"; 

 1.8. Абзац первый пункта 1 статьи 32 изложить в новой редакции: 

 "1. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность 

на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями 

(распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета"; 

 1.9. В пункте 3 статьи 33 слова «не позднее 25 февраля» заменить на «не позднее 15 

февраля» 



 1.10. Пункт 2 статьи 34 изложить в новой редакции: 

 "2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются 

пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной 

отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах 

использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная 

бюджетная отчетность об исполнении бюджета, иные документы, предусмотренные 

бюджетным законодательством Российской Федерации"; 

 1.11. Абзац первый пункта 1 статьи 35 изложить в новой редакции: 

 "1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения 

соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, 

правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства 

по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров 

(соглашений) о предоставлении средств из бюджета"; 

 1.12. В пунктах 2, 3 статьи 35 слова "в сфере бюджетных правоотношений" 

исключить. 

 2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с 

Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области. 
. 

Председатель Совета  

Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области                                                                                    О. Н. Седова 

 

Глава Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района  

Ивановской области                                                                                    М. А. Белоус 

 


